SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E

GESTÃO DE SANTOS

ESTADO DE SÃO PAULO

EDITAL DE DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DO PROCEDIMENTO DE

HETEROIDENTIFICAÇÃO

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

EDITAL Nº 14/2023

A SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E GESTÃO, torna público o resultado do Procedimento de
Heteroidentificação realizado nos candidatos que se inscreveram para as vagas reservadas, habilitados e
constantes no Edital nº 09/2023, publicado em 17/02/2023, bem como aqueles convocados pelo Edital nº
11/2023, publicado em 02/03/2023, objetos do Processo Seletivo Simplificado aberto pelo Edital nº 01/2022.

1. Considera-se ELIMINADO do Concurso Público o candidato que não teve sua condição autodeclarada de
negro ou negra (das cores preta ou parda) confirmada pela comissão de avaliação institucional que realizou
Procedimento de Heteroidentificação, bem como os candidatos que foram convocados pelo Edital nº 11/2023
e não compareceram.

1.1. Excetuam-se da eliminação do Concurso Público os candidatos que se enquadrarem no
disposto no §2º, inciso II, do art. 16 do Decreto Municipal nº 9.522/2021.

2. Para a interposição de recurso, o candidato deverá, obrigatoriamente, proceder conforme o disposto no
Capítulo XI – Dos Recursos do Edital de abertura, nos dias 09 ou 10 de março de 2023.

2.1. Somente poderão ser convocados para o novo Procedimento de Heteroidentificação, o qual
será realizado pela comissão recursal, candidatos cuja condição autodeclarada não foi confirmada
no Procedimento de Heteroidentificação.

RESULTADO DO PROCEDIMENTO DE HETEROIDENTIFICAÇÃO

CARGO
Nº de

Inscrição

Resultado da Análise do Procedimento
de Heteroidentificação – Condição

Autodeclarada de Negro ou Negra (das
cores Preta ou Parda)

PROFESSOR ADJUNTO I - Alfabetizador 453000083 Confirmada

PROFESSOR ADJUNTO I - Alfabetizador 453000220 Confirmada

PROFESSOR ADJUNTO I - Alfabetizador 453000235 Confirmada

PROFESSOR ADJUNTO I - Alfabetizador 453000260 Confirmada

PROFESSOR ADJUNTO I - Alfabetizador 453000482 Confirmada

PROFESSOR ADJUNTO I - Alfabetizador 453000576 Confirmada

PROFESSOR ADJUNTO I - Alfabetizador 453000915 Confirmada

PROFESSOR ADJUNTO I - Alfabetizador 453000931 Confirmada

PROFESSOR ADJUNTO I - Alfabetizador 453001311 Confirmada

PROFESSOR ADJUNTO I - Alfabetizador 453001420 Confirmada

PROFESSOR ADJUNTO I - Alfabetizador 453001568 Confirmada

CARGO
Nº de

Inscrição

Resultado da Análise do Procedimento de
Heteroidentificação – Condição

Autodeclarada de Negro ou Negra (das
cores Preta ou Parda)

PROFESSOR ADJUNTO I - Alfabetizador 453001719 Confirmada

PROFESSOR ADJUNTO I - Alfabetizador 453002223 Confirmada

PROFESSOR ADJUNTO I - Alfabetizador 453002255 Confirmada

PROFESSOR ADJUNTO I - Alfabetizador 453002263 Confirmada

PROFESSOR ADJUNTO I - Alfabetizador 453002276 Confirmada

PROFESSOR ADJUNTO I – Alfabetizador 453002294 Confirmada

PROFESSOR ADJUNTO I - Alfabetizador 453002484 Confirmada

PROFESSOR ADJUNTO I - Alfabetizador 453002495 Confirmada

PROFESSOR ADJUNTO I - Alfabetizador 453002516 Confirmada

PROFESSOR ADJUNTO I - Alfabetizador 453002640 Confirmada

PROFESSOR ADJUNTO I - Alfabetizador 453002805 Confirmada

PROFESSOR ADJUNTO I - Alfabetizador 453002811 Confirmada

PROFESSOR ADJUNTO I - Alfabetizador 453003102 Não Compareceu

PROFESSOR ADJUNTO I - Alfabetizador 453003186 Confirmada

PROFESSOR ADJUNTO I - Alfabetizador 453003222 Confirmada

PROFESSOR ADJUNTO I - Alfabetizador 453003417 Confirmada

PROFESSOR ADJUNTO I - Alfabetizador 453003533 Confirmada

PROFESSOR ADJUNTO I - Alfabetizador 453003540 Confirmada

CARGO
Nº de

Inscrição
Resultado da análise do procedimento de

heteroidentificação

PROFESSOR ADJUNTO II - LÍNGUA PORTUGUESA 453003961 Confirmada

PROFESSOR ADJUNTO II - LÍNGUA PORTUGUESA 453003888 Confirmada

PROFESSOR ADJUNTO II - LÍNGUA PORTUGUESA 453003983 Confirmada

PROFESSOR ADJUNTO II - LÍNGUA PORTUGUESA 453004028 Confirmada

PROFESSOR ADJUNTO II - LÍNGUA PORTUGUESA 453004062 Confirmada

CARGO
Nº de

Inscrição
Resultado da análise do procedimento de

heteroidentificação

PROFESSOR ADJUNTO II - MATEMÁTICA 0453004448 Não Confirmada

PROFESSOR ADJUNTO II - MATEMÁTICA 0453004435 Confirmada

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Palácio “José Bonifácio”, em 07 de março de 2023.

ADRIANO LUIZ LEOCADIO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS E GESTÃO